以信用方式获得等值2亿元人民币资金借款额度，有效期自2020年2月27日至2021年2月27日。

（3） 2020年2月29日，本公司控股子公司深科技成都以本公司提供连带责任担保方式获得

中国银行成都高新技术产业开发区支行等值3亿元人民币综合授信额度，有效期自2020年2月

29日至2020年3月31日。该授信到期后已重新签订等值3亿元人民币综合授信额度合同，有效期

自2020年3月31日至2020年7月31日。

（4） 2020年3月11日，本公司以信用方式获得渣打银行（中国）有限公司深圳分行等值2,000

万美元综合授信额度，期限1年。

（5） 2020年3月19日，本公司全资子公司深科技东莞以本公司提供连带责任担保方式获得

中国农业银行股份有限公司深圳布吉支行等值10亿元人民币授信额度，有效期自2020年3月19

日至2020年9月12日。

（6） 2020年03月19日，本公司全资子公司深科技苏州以信用方式获得中国建设银行苏州

工业园区支行等值4亿元人民币综合授信额度，有效期自2020年03月19日至2022年03月19日。

9

深圳长城开发科技股份有限公司 2020 年第一季度报告正文

（7） 2020年3月23日，本公司以信用方式获得中国农业银行股份有限公司深圳布吉支行等

值16亿元人民币综合授信额度，有效期自2020年3月13日至2020年9月12日。

（8） 2020年03月23日，本公司全资子公司深科技苏州以信用方式获得中国工商银行苏州

工业园区支行等值2亿元人民币综合授信额度，有效期自2020年03月23日至2020年10月31日。

（9） 2020年3月23日，本公司全资子公司沛顿科技以信用方式获得中国农业银行中心区支

行等值3亿人民币综合授信额度，有效期自2020年03月23日至2020年9月13日。

（10） 2020年3月26日，本公司全资子公司深科技桂林以本公司提供连带责任担保方式获

得中国建设银行股份有限公司桂林分行等值2亿元人民币综合授信额度，有效期自2020年3月

26日至2020年12月09日。

4、 追溯调整或重述以前年度会计数据的原因说明

公司第九届董事会第四次会议、第九届监事会第二次会议于2020年4月14日分别审议通过

了《关于投资性房地产会计政策变更的议案》，公司自2019年1月1日起对投资性房地产的后续

计量模式进行会计政策变更，由成本计量模式变更为公允价值计量模式。根据《企业会计准

则第3号—投资性房地产》、《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》

的相关规定，公司需对可比期间相关数据进行追溯调整，具体影响如下：

单位：元

序号 报表项目
合并利润表

2019 年 1-3 月调整前 重新计量调整金额 2019 年 1-3 月调整后

1 二、营业总成本（注） 3,533,134,089.99 -634,902.24 3,532,499,187.75

2 其中：营业成本 3,423,425,888.43 -804,308.83 3,422,621,579.60

3 三、营业利润 139,284,512.86 804,308.83 140,088,821.69

4 四、利润总额 139,097,000.48 804,308.83 139,901,309.31

5 五、净利润 112,240,782.87 804,308.83 113,045,091.70

注：营业总成本重新计量调整金额包含报表列示影响-169,406.59元，主要是执行《关于修订印发合并财

务报表格式（2019版）的通知》(财会〔2019〕16号)所致。

5、 关于与集团财务公司开展全面金融合作情况

（1）存、贷款情况

截止2020年3月31日，公司在中电财务办理存款余额为901,970,288.74元，贷款余额为

250,000,000.00元，详见下表：

10

深圳长城开发科技股份有限公司 2020 年第一季度报告正文

深科技2020年1-3月通过中国电子财务有限责任公司存款、贷款等金融业务汇总表
   单位：人民币元

项目名称
行
次

期初余额 本期增加 本期减少 期末余额
收取或支付

利息/手续费
一、存放于中国电子财

务有限责任公司存款
1  513,318,991.59   424,210,030.29   35,558,733.14   901,970,288.74   7,175.14

二、向中国电子财务有

限责任公司贷款
2  1,749,000,000.00   2,923,000,000.00   4,422,000,000.00   250,000,000.00   14,968,733.14

   1.短期借款   1,749,000,000.00   2,923,000,000.00   4,422,000,000.00   250,000,000.00   14,968,733.14

   2.长期借款

2017年12月20日，公司第八届董事会第十五次会议同意公司与中电财务就调整存贷款额

度及延长协议期限事宜重新签订《全面金融合作协议》，该事项获得2018年1月9日召开的公司

2018年度（第一次）临时股东大会审议批准，具体内容详见2017年12月21日、2018年1月10日在

《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网上刊登的2017-076号、2018-002号公告。

（2）立信会计师事务所关于在中国电子财务有限责任公司存款的风险评估报告

立信会计师事务所对中国电子财务有限责任公司截止2020年3月31日与财务报表相关资

金、信贷、中间业务、投资、稽核、信息管理风险控制体系制定及实施情况进行了审核，并

出具了信会师报字〔2020〕第ZG30167号《关于中国电子财务有限责任公司风险评估报

告》，认为：中国电子财务有限责任公司严格按银监会《企业集团财务管理办法》（中国银

监会令〔2004〕第5号）规定经营，经营业绩良好，根据我们对风险管理的了解和评价，我

们未发现中国电子财务有限责任公司截止2020年3月31日与财务报表相关资金、信贷、中间

业务、投资、稽核、信息管理风险控制体系存在重大缺陷。

6、 关于实际控制人暨控股股东权益变动情况

公司于 2018 年 3 月 29 日收到公司控股股东中国电子通知，为推进集团公司重组整合，